SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar melhorias na

sinalização do desvio existente nas proximidades da Escola Agrícola, em decorrência

das obras nas galerias pluviais.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de realizar melhorias na sinalização do desvio

existente nas proximidades da Escola Agrícola, em decorrência das obras nas galerias

pluviais.

Solicito ainda que seja avaliada a viabilidade de direcionar

os caminhões para que sigam em frente até a Avenida Presidente Vargas e utilizem a

Avenida Eustachio Scalzo como rota alternativa. A medida se faz necessária tendo em

vista que muitos veículos pesados estão utilizando ruas alternativas inadequadas,

gerando transtornos aos moradores e demais motoristas que circulam pelo local, além de

risco de acidentes e desgaste precoce da malha viária.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-06-05T09:05:35-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822